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„Na nas padały jajka i pomidory”
Pamiętam, w święta narodowe, nasza szkoła zawsze chodziła. Ale myśmy zawsze
miały jakieś palta czy covers, blankets, okrycia, żeby się okryć, bo na nas padały
jajka i pomidory –to były ich ulubione. Bo nie można powiedzieć, że nam coś zrobili,
że nas ranili.
Zawsze rodzice krzyczeli: „Nie idźcie” a myśmy krzyczeli: „My jesteśmy Polacy, my
tutaj mieszkamy, tu jest mój kraj” Dzięki Piłsudskiemu na moją generację to uczucie,
że się należy do kraju, że się jest Polakami było wielkie. Ale niestety naród polski nie
przyjął tego jako wielkie. I kto to dostawał? Nie zaczynali wtedy ze starszymi, tylko
[zaczepiali] dzieci. Tak że po takim dniu, jak żeśmy chodzili wszyscy, jak byli wszyscy
ubrani, to flaga naokoło i śpiewaliśmy piosenki, i wszystko. „Witaj maj… Witaj maj,
trzeci maj...” co wszyscy śpiewali. Ale jak żeśmy zaczęli śpiewać, to zaczęły chodzić
te pomidory: „Żydzi, zamknijcie mordy” Tak że po takim, co było tam miłości czy
uczucia, wszystko zostało przekręcone. To jak żeśmy przyszli do domu, to rodzice
nam powiedzieli: „Myśmy wam to powiedzieli. Co się oficjalnie mówi i co jest, to nie
jest to samo. Musicie się przyzwyczaić do tego, że to nie jest wasz kraj. My tutaj
mieszkamy, my nie mamy rady. To jest nasz kraj, myśmy się tutaj urodzili, my tutaj
mieszkamy, my tutaj  żyjemy, my tu robimy największe...  co trzeba dla Polski,  to
zrobimy, ale nie spodziewaj się «Dziękuję», nie spodziewaj się «Przyjemnie, że
jesteś ze mną»” To było zawsze. I czasami po takim wypadku zostaliśmy w szkole i
jakiś nauczyciel, który był na miejscu wtedy, też nam dawał taki speech: „Co nie
mówią, my musimy, starajmy się to zmienić, starajmy się im pokazać, że my jesteśmy
tak  samo  dobrzy,  że  my  to  możemy,  że  to  jest  nasz  kraj,  my  to  kochamy,  ale
spodziewajcie się pomidorów i jajek, i zgniłe... –te jajka, co są niedobre i śmierdzą
–śmierdzące jajka” Tak że to była część i się tego spodziewałaś co roku. 
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